
 
 

БЕРЕЗАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

14 червня 2024 року м. Березань № 128 

 

Про переведення дитячого будинку 

сімейного типу *** у статус 

прийомної сім’ї й влаштування дітей 

на виховання та спільне проживання 
 

Відповідно до статті 34 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, постанов Кабінету Міністрів України: від 26.04.2002 № 564 „Про 

затвердження Положення про дитячий будинок сімейного типу“, № 565 „Про 

затвердження Положення про прийомну сім’ю“, Порядку провадження органами 

опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 

„Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 

дитини“, наказу Міністерства України у справах сім’ї, молоді та спорту, 

Державного департаменту з усиновлення та захисту прав дитини від 18.06.2008 

№ 82 „Про удосконалення роботи служб у справах дітей щодо розвитку сімейних 

форм виховання“, на підставі витягів з протоколів засідання комісії з питань 

захисту прав дитини від 21.05.2024 № 12, від 11.06.2024 № 13, та поданих 

документів, розглянувши звернення батьків-вихователів *** та *** від 

07.05.2024 № П-210 та від 11.06.2024 № П-286, у зв’язку зі зменшенням кількості 

дітей, виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Перевести за згодою сторін дитячий будинок сімейного типу ***, *** 

року народження, та ***, *** року народження, які проживають за адресою: ***, 

Броварський район, Київська область, у статус прийомної сім’ї. 

2.  Перевести до прийомної сім’ї ***. та ***: 

2.1. ***, яка народилася *** *** Баришівського району Київської області.  

2.2. ***, яка народилася ***  ***Баришівського району Київської області. * 

2.3. ***,  яка народилася *** у *** Київської області.  

2.4. ***, яка народилася *** в ***Київської області.  



2 

3. Припинити з 14.06.2024 шляхом розірвання дію договору від 23.09.2023, 

укладеного між виконавчим комітетом Березанської міської ради та батьками-

вихователями *** та *** про організацію діяльності дитячого будинку сімейного 

типу за згодою сторін. 

4. Персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний та психічний 

розвиток прийомних дітей ***, *** року народження, ***, *** року народження, 

***, *** року народження, ***, *** року народження, покласти на прийомних 

батьків *** та ***. 

5. Службі у справах дітей Березанської міської ради (Рощина С.О.):  

5.1. Підготувати договір про влаштування дітей на виховання  та спільне 

проживання у прийомній сімʼї. 

5.2. Здійснювати постійний контроль за виконанням договору, а також за за 

умовами проживання та виховання прийомних дітей у прийомній сім’ї. 

5.3. Забезпечити пільгове оздоровлення та відпочинок прийомних дітей. 

5.4. Щорічно готувати звіт про стан утримання і виховання прийомних дітей 

та документувати результати комплексного контролю про стан виховання, 

утримання і розвитку кожної конкретної дитини у прийомній сім’ї                  ***. 

та ***. 

6. Березанському міському територіальному центру соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) (Таран Т.П.): 

6.1. Закріпити фахівця з соціальної роботи для здійснення соціального 

супроводження прийомної сім’ї *** та ***.  

6.2. Забезпечити соціальне супроводження прийомної сім’ї, що передбачає 

здійснення заходів, спрямованих на сприяння створенню прийомними батьками 

належних умов функціонування прийомної сім’ї, у тому числі надання 

соціальних послуг (у разі потреби). 

6.3. Щорічно подавати Службі у справах дітей Березанської міської ради 

інформацію про здійснення соціального супроводження та ефективність 

функціонування прийомної сім’ї *** та ***. 

7. Управлінню соціального захисту населення та праці Березанської міської 

ради (Гура С.В.): 

7.1. Забезпечити призначення і виплату державної соціальної допомоги на 

прийомних-дітей, грошове забезпечення прийомним батькам у межах видатків, 

передбачених у державному бюджеті. 

7.2. Здійснювати зазначені виплати на дітей, грошове забезпечення 

прийомним батькам щомісяця. 

8. КНП „Центр первинної медико-санітарної допомоги Березанської міської 

ради“ (Марченко А.І.): 

8.1. Закріпити за дітьми сімейного лікаря. 

8.2. Забезпечити проходження прийомними дітьми двічі на рік медичного 

огляду, здійснювати диспансерний нагляд за ними; 



3 

8.3. Щорічно подавати Службі у справах дітей Березанської міської ради 

звіт про стан здоровʼя прийомних дітей та дотримання прийомними батьками 

рекомендацій лікаря. 

9. Управлінню освіти, молоді та спорту Березанської міської ради 

(Загорулько О.В.): 

9.1. Створити умови для здобуття прийомними дітьми освіти в різних 

формах залежно від стану їхнього здоров’я з урахуванням індивідуальних 

потреб, можливостей, здібностей та інтересів.  

9.2 Подавати Службі у справах дітей Березанської міської ради щорічний 

звіт про рівень розвитку та знань дітей, наявність шкільного одягу та шкільного 

приладдя, системність відвідування уроків та своєчасність і якість виконання 

домашніх завдань, відвідування дітьми гуртків, секцій, позашкільних заходів, 

участь прийомних батьків у вихованні дітей. 

10. Сектору поліцейської діяльності № 1 (м.Березань) Броварського РУП ГУ 

Національної поліції в Київській області (Івасенко В.Ю.) подавати до Служби у 

справах дітей Березанської міської ради щорічний звіт про відсутність проявів 

асоціальної поведінки з боку прийомних дітей, які виховуються  у прийомній 

сім’ї, та прийомних батьків. 

11. Обов’язки щодо забезпечення та збереження житла у дітей-вихованців: 

11.1. Забезпечення надання житла ***, ***, ***. покладається на орган опіки 

та піклування Макарівської селищної ради. 

11.2. Обов’язки щодо збереження житла ***, яке знаходиться за адресою: 

***, Броварський район, Київська область, покладаються на Службу у справах 

дітей Березанської міської ради. 

12. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 

Березанської міської ради від 23.09.2022 № 105 „Про створення дитячого 

будинку сімейного типу на базі прийомної сім’ї ** та влаштування дітей“. 

13. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Мосінзову І.О. 
 

 

Секретар міської ради                                                Олег СИВАК 


